
「しみず法人ダイレクト」振込手数料の確認・変更方法

　　

　　　　

ボタン名
先方負担手数料[振込振替]の変更
先方負担手数料[総合振込]の変更

手数料情報の変更 

手順 １  業務を選択 

手順 ２  作業内容を選択 

手数料情報 

管理業務 

企業管理 

  「管理業務」メニューをクリックしてください。 
  続いて業務選択画面が表示されますので「企業管理」ボタンをクリックしてください。 

  作業内容選択画面が表示されますので、手数料情報から対象のボタンをクリックしてください。 

ボタン名 作業内容

先方負担手数料[振込振替]の変更 振込振替業務で使用する先方負担手数料情報を変更できます。
先方負担手数料[総合振込]の変更 総合振込業務で使用する先方負担手数料情報を変更できます。
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「しみず法人ダイレクト」振込手数料の確認・変更方法

　　先方負担手数料[総合振込]変更画面が表示されますので、基準手数料欄をご確認ください。

　　　・先方負担手数料を「使用する（常に最新の基準手数料を使用する）」で登録している場合
　　　　　設定変更は不要です。自動的に１０月１日以降を振込指定日とする振込より先方負担手数料に改定後の振込手数料が適用されます。

　　　・先方負担手数料を「使用しない（個別に登録した手数料を使用する）」で登録している場合
　　　　　「振込パターンごとの手数料」欄に表示された振込手数料を確認してください。

　　　　　振込手数料の変更が必要な場合は、修正したい金額欄に直接入力し、「変更」ボタンをクリックしてください。

　　　　　※設定内容を変更する場合は、振込指定日が９月３０日までの振込手続きが完了した後に変更操作をお願いいたします。

　　　　　※「読込」ボタンをクリックした場合、９月３０日までは改正前の振込手数料が表示されますのでご注意願います。

・改正前の振込手数料（振込指定日：２０２１年９月３０日まで）
支払金額範囲 当行同一店内 当行本支店宛 他行宛

（１件あたりの振込手数料）

・改正後の振込手数料（振込指定日：２０２１年１０月１日以降）
支払金額範囲 当行同一店内 当行本支店宛 他行宛

（１件あたりの振込手数料）

振込振替

総合振込

３万円未満

３万円以上

330円

無料

無料

110円

330円

550円

440円

660円

振込振替

総合振込

３万円未満 無料 110円 385円

３万円以上 無料

手順 ３  先方負担手数料を変更  ※総合振込を例にご案内します。 

基準手数料 

振込パターン 
ごとの手数料 

  先方負担手数料[総合振込]変更結果画面が表示されますので、変更内容をご確認ください。 

＜ しみず法人ダイレクトに関するパソコン操作方法のお問い合わせ先 ＞ 

ネットバンキング共同受付センター 

ＴＥＬ ０１２０－４－４３２８９ 
電話受付時間  
           

平日    ９：００～２１：００ 
土日祝日 ９：００～１７：００ 
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